

ESTUDIO DE INGREDIENTES Y ALÉRGENOS

Quimicral, S.L.

ALERGENOS PRODUCTOS	1. Cereales que contengan gluten y productos derivados.	2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	3. Huevos y productos a base de huevo.	4. Pescado y productos a base de pescado.	5. Cacahuets y productos a base de cacahuets.	6. Soja y productos a base de soja.	7. Leche y sus derivados.	8. Frutos de cáscara y productos derivados.	9. Apio y productos derivados.	10. Mostaza y productos derivados.	11. Granos de sésamo y productos derivados.	12. Dióxido de azufre y sulfitos.	13. Altramuces y productos a base de altramuces.	14. Moluscos y productos a base de moluscos.
	EL COMIENZO													
Las canicas del chef	(T)				PCT			(P)			PCT	PCT		
Ensaladilla rusa con crujiente de pan de aceite de oliva	(T)													
Tomates de temporada rellenos de ensaladilla de gambas														
Setas Shiitake salteadas con ali oli de miel														
Burrata de puglia con arrope de tomate y pesto de manzana verde					PCT			(A)						
Alcachofas de temporada confitadas sobre salmorejo y aceite de albahaca	(T)				PTC			(A)						
Gazpacho de fresas con helado de queso Idiazabal	PCT		PCT		PCT	PCT		PCT	PCT	PCT	PCT		PCT	
Tortilla de patata en tempura con huevo, trufa y cebolla confitada	(T)					PCT	PCT				PCT			
Langostinos en tempura con hojas de la huerta y salsa de chile dulce	(T, C)													
Huevos rotos con gamba roja y patatas panadera														
Ensalada fresca de pollo, manzana, rúcula, almendras, uvas pasas con mostaza y miel					PCT			(A)						
Ensalada de quinoa, rúcula, tomate seco calabacín relleno de queso crema y anchoas.	PCT (T,C)				PCT	PCT		(P)	PCT	PCT	PCT			

PCT: PUEDE CONTENER TRAZAS.

Cereales que contengan gluten: trigo (T), centeno (C)

Frutos de cáscara: almendra (A), pistacho (P)

ESTUDIO DE INGREDIENTES Y ALÉRGENOS

Quimicral, S.L.

ALERGENOS PRODUCTOS	1. Cereales que contengan gluten y productos derivados.	2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	3. Huevos y productos a base de huevo.	4. Pescado y productos a base de pescado.	5. Cacahuètes y productos a base de cacahuètes.	6. Soja y productos a base de soja.	7. Leche y sus derivados.	8. Frutos de cáscara y productos derivados.	9. Apio y productos derivados.	10. Mostaza y productos derivados.	11. Granos de sésamo y productos derivados.	12. Dióxido de azufre y sulfitos.	13. Altramuces y productos a base de altramuces.	14. Moluscos y productos a base de moluscos.
	SELECCIÓN ESPECIAL													
Anchoas Doble Cero Casa Santoña														
Jamón de bellota 100% Ibérico	(T)		PCT			PCT	PCT	PCT (A, Av, N, An)			PCT			
Pan rústico con tomate rallado y aceite de oliva	(T)													
LOS ARROCES Y LAS PASTAS														
Risotto de setas de temporada, parmesano y aceite de oliva virgen	(T)							(A)						
Lasaña de rabo de toro	(T)					PCT								
DE LA LONJA														
Chipirones encebollados con patata panadera														
Lomo de Salmón a la parrilla con verdura salteadas y salsa tártara														
Lomo de rodaballo al horno														
Tartar de salmón noruego con aguacate y marinada de jengibre y lima	(T)													
Tartar de atún rojo salvaje sobre crujiente de arroz y kimchi														
Fish & chips	(T,Cb)					PCT	PCT				PCT			

PCT: PUEDE CONTENER TRAZAS.

Cereales que contengan gluten: trigo (T), cebada (Cb)

Frutos de cáscara: almendra (A), nuez (N), avellana (Av), anacardo (An).

ESTUDIO DE INGREDIENTES Y ALÉRGENOS

Quimicral, S.L.

ALERGENOS / PRODUCTOS	1. Cereales que contengan gluten y productos derivados.	2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	3. Huevos y productos a base de huevo.	4. Pescado y productos a base de pescado.	5. Cacahuètes y productos a base de cacahuètes.	6. Soja y productos a base de soja.	7. Leche y sus derivados.	8. Frutos de cáscara y productos derivados.	9. Apio y productos derivados.	10. Mostaza y productos derivados.	11. Granos de sésamo y productos derivados.	12. Dióxido de azufre y sulfitos.	13. Altramuces y productos a base de altramuces.	14. Moluscos y productos a base de moluscos.
DE LA GRANJA														
Secreto ibérico al carbón con mojo rojo y chips de boniato				PCT			PCT		PCT	PCT				
Tataki de solomillo con láminas de ajo frito y salsa Ponzu	(T)													
Costillas confitadas a baja temperatura y terminadas a la parrilla con BBQ casera	(T)		PCT				PCT							
Hamburguesa de Wagyu a la parrilla con queso Tetilla, bacón, rúcula y pan brioche	(T)					PCT		PCT (A, Av, N, An)					PCT	
Solomillo de vaca a la parrilla con queso Scamorza gratinado y estofado de setas de temporada														
Steak tartar de solomillo de ternera al gusto	(T, Cb)													
Escalope con huevo poché y trufa	(T)													
La sugerencia del Chef S/M	Consultar al personal.													

PCT: PUEDE CONTENER TRAZAS.

Cereales que contengan gluten: trigo (T), cebada (Cb)

Frutos de cáscara: almendra (A), nuez (N), avellana (Av), anacardo (An).

ESTUDIO DE INGREDIENTES Y ALÉRGENOS

Quimicral, S.L.

ALERGENOS PRODUCTOS	1. Cereales que contienen gluten y productos derivados.	2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.	3. Huevos y productos a base de huevo.	4. Pescado y productos a base de pescado.	5. Cacahuètes y productos a base de cacahuètes.	6. Soja y productos a base de soja.	7. Leche y sus derivados.	8. Frutos de cáscara y productos derivados.	9. Apio y productos derivados.	10. Mostaza y productos derivados.	11. Granos de sésamo y productos derivados.	12. Dióxido de azufre y sulfitos.	13. Altramuces y productos a base de altramuces.	14. Moluscos y productos a base de moluscos.
EL GRAN FINAL														
Flan de queso con helado de galleta y crujiente de canela	(T)				PCT			(A)	PCT	PCT	PCT	PCT	PCT	
Tarta de lima con merengue flambeado	(T)					PCT								
Torrija de pan brioche con helado de leche merengada	PCT (T)				PCT	PCT		PCT	PCT	PCT	PCT	PCT	PCT	
Tarta de manzana con helado de vainilla	(T)				PCT	PCT		PCT	PCT	PCT	PCT	PCT	PCT	
Soufflé de chocolate con helado de violeta	(T)				PCT	PCT			PCT	PCT	PCT	PCT	PCT	
Helado de violeta	PCT		PCT			PCT		PCT	PCT	PCT	PCT	PCT	PCT	
Helado de vainilla	PCT				PCT	PCT		PCT	PCT	PCT	PCT	PCT	PCT	
Helado de chocolate	PCT				PCT			PCT	PCT	PCT	PCT	PCT	PCT	
Helado de galleta	(T)		PCT		PCT			(A)	PCT	PCT	PCT	PCT	PCT	

PCT: PUEDE CONTENER TRAZAS.

Cereales que contengan gluten: trigo (T)

Frutos de cáscara: almendra (A).

La declaración de alérgenos es válida respetando los ingredientes de cada receta. Si se cambia la marca o tipo de ingrediente debe revisarse el etiquetado para identificar la posible presencia de posibles nuevos alérgenos de declaración obligatoria.

Todos los platos finales en los que se incluyan los ingredientes individuales incluyen los alérgenos de éstos, por lo que este punto debe ser tenido en cuenta a la hora de informar al consumidor final.